
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES705 Ver apartado D5 del cuadro
de característicos

Valor estimado del contrato 51.000 EUR.
Importe 18.190 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente XP1730/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2024 a
las 14:15 horas.

Suministro de material de riego para el servicio técnico de Granja Agrícola Experimental

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44163100 - Tuberías.
38421100 - Contadores de agua.
42122130 - Bombas de agua.
42122400 - Bombas centrífugas y elevadores de líquidos.
42130000 - Grifos, llaves, válvulas y aparatos similares.
42132110 - Servoválvulas eléctricas.
42912300 - Maquinaria y aparatos para filtrar o depurar agua.
44163150 - Tuberías de baja presión.
44163200 - Accesorios para tubería.
44165100 - Mangueras.
44167000 - Accesorios diversos para tuberías.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto Simplificado

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ScbrPuMsfGjI8aL3PRS10Q%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Entidad Adjudicadora

Consejería de Área de Sector Primario, Soberanía Alimentaria y Seguridad Hídrica del Cabildo de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ScbrPuMsfGjI8aL3PRS10Q%3D%3D


Lugar

Apertura electrónica (no presencial) fecha estimada

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica

Recepción de Ofertas

Presentación electrónica en
https://licitaciones.grancanaria.com/licitacion

Dirección Postal

Calle, https://licitaciones.grancanaria.com/licitacion Bravo
Murillo, Nº23, Planta Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Contacto

Teléfono 928219421
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Plazo de Presentación de Oferta

Del 27/04/2024 a las 00:00 al 13/05/2024 a las 12:00

Proveedor de Información adicional

Servicio Administrativo de Agricultura, Ganadería y
Pesca

Dirección Postal

Carretera, General del Norte, Nº0, Km 7.5
(35413) Arucas España
ES705

Contacto

Teléfono 928219421
Correo Electrónico 
contratacion_granja@grancanaria.com

Proveedor de Pliegos

Consejería de Área de Sector Primario, Soberanía
Alimentaria y Seguridad Hídrica del Cabildo de Gran
Canaria

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Contacto

Teléfono 928219421
Fax 928217036
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grancanaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cNaLMf1Ny%2FMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.grancanaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cNaLMf1Ny%2FMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23, Planta Baja
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

El día 15/05/2024 a las 09:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 15.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.
Clasificación CPV

44163100 - Tuberías.
Clasificación CPV

44163150 - Tuberías de baja presión.
Clasificación CPV

44165100 - Mangueras.

Lugar de ejecución
País España
Ver apartado D5 del cuadro de característicos
Código de Subentidad Territorial ES705

Objeto del Contrato: Suministro de material de riego para el servicio técnico de Granja Agrícola Experimental

Descripción del procedimiento
Abierto Simplificado
Valor estimado del contrato 51.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.190 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Clasificación CPV
44163100 - Tuberías.
38421100 - Contadores de agua.
42122130 - Bombas de agua.
42122400 - Bombas centrífugas y elevadores de líquidos.
42130000 - Grifos, llaves, válvulas y aparatos similares.
42132110 - Servoválvulas eléctricas.
42912300 - Maquinaria y aparatos para filtrar o depurar agua.
44163150 - Tuberías de baja presión.
44163200 - Accesorios para tubería.
44165100 - Mangueras.
44167000 - Accesorios diversos para tuberías.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver apartado D5 del cuadro de característicos
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Ver apartado D3 del Cuadro de características del PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Lote 1

Descripción del lote Tuberías de conducción y de riego



Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.
Clasificación CPV

44163200 - Accesorios para tubería.
Clasificación CPV

38421100 - Contadores de agua.
Clasificación CPV

42122130 - Bombas de agua.
Clasificación CPV

42122400 - Bombas centrífugas y elevadores de
líquidos.

Clasificación CPV
42130000 - Grifos, llaves, válvulas y aparatos similares.

Clasificación CPV
42132110 - Servoválvulas eléctricas.

Clasificación CPV
42912300 - Maquinaria y aparatos para filtrar o depurar
agua.

Clasificación CPV
44167000 - Accesorios diversos para tuberías.

Lugar de ejecución
País España
Ver apartado D5 del cuadro de característicos
Código de Subentidad Territorial ES705

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
reduccion plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Lote 2: Lote 2

Descripción del lote Accesorios, valvulería y piezas complementarias

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23
(35002) Las Palmas de GC España
ES705

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
reducción plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Condiciones de Licitación

0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Indicado en el cuadro de características del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos
Control por la entidad contratante sobre la capacidad del empresario - g) Indicación de los sistemas de gestión de la cadena
de suministro, incluidos los que garanticen el cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización
Internacional del Trabajo, y de seguimiento que el empresario podrá aplicar al ejecutar el contrato

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Postal

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013168350 |  2024-000463004 | Fri, 26 Apr 2024 14:15:35:879 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149995107833073757664081429595777033967 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


